CÂMARA MUNICIPAL DE

LEME/SP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 987 / 2025
Indica a construção de uma praça com quadra de vôlei
no Jardim Angélica.

             O Vereador que esta subscreve, nos termos do Art. 226 e seguintes do
Regimento Interno, apresenta para conhecimento da Casa a Indicação a ser
encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o que segue:

Considerando que o bairro Jardim Angélica carece de espaços públicos de

lazer e esporte para os moradores, especialmente os jovens;

Considerando que a construção de uma praça com uma quadra de vôlei

proporcionará mais qualidade de vida, incentivo à prática esportiva e convivência

comunitária;

Portanto, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor

Competente da municipalidade a realização de estudos para a construção de uma

praça com quadra de vôlei no bairro Jardim Angélica.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 09 de junho de 2025.

JOÃO CERBI
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br